JEFA DERARTAMENTO
SEC. APM- DEL SGNSEJO SUPERIQOR

M inisterie de %iﬁmaahhuy‘5ZMﬁaa
L?/m'-ﬂewmélc/ @(ﬂﬂ/ﬁ?ﬂa @%ﬂiﬂna/
Sectorade

AHTORIDADES FACULTADAS A FIRMAR CERTIFICADO FINAL DE ESTUDIOS ¥

DIPLOMA PROFESIONAL

Haedo, 3 de agosto de 1990,

VISTO la inquietud presentada por el sefior Director de
la Unidad Académica Villa Maria referida a la firma del certifi-

cado final de estudios, vy

CONSIDERANDO;:

Que de acuerdo con el Estatuto de la Universidad Tecno
légica Nacional le corresponde al sefior Rector expedir los diplo
mas profesionales en forma conjunta con el sefior Decanc de la Fa
cultad Regional.

Que en correspondencia el certificado final de estudios
que servird de base para el otorgamiento del respectivo diploma
deberd llevar la firma de las autoridades mencionadas.

Que no existe una norma taxativa en cuante a las autori
dades que deben firmar el certificado final de estudicos y diplo-
ma profesional, cuando el egresado ha completado sus estudios en
una Unidad Académica dependiente de una Facultad Regional.

Que las Unidades Académicas, independientemente de su
organizacidén, dimensidén y numero de carreras, todas son dependen

cias de la Universidad Tecnoldgica Nacional, que avala con su --

/77



zé.“é“;"ﬁfﬁﬂ /TRADO
¥ |

évﬁénmdnkaaé %iﬁwwm%%ly‘;gmﬁhm
DWriversicad @rwa/ﬁ;qim @/Iéa‘zm al
Sectarads —2-

/77

prestigio el nivel académico y adecuada preparacidén de sus gra-

duados.

Que por consiguiente es pertinente que el sefior Direc
tor de la Unidad Académica suscriba conjuntamente con el sefior
Decano con quien tiene dependencia jerdrquica y funcional, los
certificados y diploma.

Que el dictado de la medida se efectda en uso de las

atribuciones otorgadas por la Ley N° 23.068.

Por ello;,
EL CONSEJC SUPERICR UNIVERSITARIOC DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
ORDENA:

ARTICULO 1°.~Establecer que, a partir de la fecha de la presen-
te ordenanza, el certificado final de estudios y dipleoma profe-
sional correspondiente a un egresado de Unidad Académica depen-
diente de una Facultad Regional, deberdn ser firmados por el -
Rector, el Decano, el Director, el Secretario Académico de la U
niversidad y el Graduado.

'ARTICULO 2°.- Ratificar la vigencia de la reglamentacidn gene -

ral existente sobre el tema (Capitulo 7° - Ordenanza N° 462), -

con la correspondiente adecuacidn a lo dispuesto por el articu-

/17



il

@/ﬂ'mbfezia de %a(ucam’a’n Y %mﬁc‘ﬁa

;?A?f’zfﬂdr'a/atf g;mm/ﬁ;e;ica @%ﬂiﬁﬂﬂf
Sectarads -3-
/77

lo 1° de la presente ordenanza.

RS

ARTICULO 3°.- Registrese. Comuniguese y archivese.

QRDENANZA N° 678

4
o Ingeniers JUMN,C/ REGALCATT
Lo TOR
ke,
;

Ing. CIRIO'A, MURAD
SECRETARIO ACADEMICO



